
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

многопрофильный лицей № 16 

города Жигулевска городского округа Жигулевск Самарской области 

ПРИКАЗ 

от 30.08.2024г. № 266а-од 

«О создании в лицее службы примирения» 

На основании Указа Президента Российской Федерации от 01.06.2012г. №761 «О 

национальной стратегии действий в интересах детей на 2014-2021годы», распоряжения 

Правительства Российской Федерации от 30 июня 2014 года №1430-р «О концепции 

развития до 2021 года сети служб медиации в целях реализации восстановительного 

правосудия в отношении детей», с целью обеспечения защиты прав равных возможностей и 

интересов детей, создания условий для формирования безопасного образовательного 

пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди 

несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на основе принципов 

медиации и построения конструктивных отношений в школьном сообществе, в соответствии 

с Положением о службе примирения ГБОУ лицея №16 г. Жигулевска 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать службу примирения ГБОУ лицея №16 г. Жигулевска в следующем составе: 

Тюгаева Эльвина Александровна, педагог-психолог; 

Березина Анна Юрьевна, учитель русского языка и литературы; 

Волколуп Александра, ученица 8 «А» класса; 

Мунина Варвара, ученица 8 «А» класса; 

Любимов Дмитрий, ученик 8 «Б» класса; 

Маликов Вадим, ученик 8 «Б» класса; 

Шалюгина Алена, ученица 8 «Б» класса. 

2. Назначить куратором службы примирения Березину Анну Юрьевну, учителя русского 

языка и литературы, прошедшую специализированное обучение технологии школьной 

медиации, возложив на нее обязанности по руководству и развитию службы примирения 

ГБОУ лицея №16 г. Жигулевска. 

3. Утвердить  

 план работы службы примирения ГБОУ лицея №16 г.Жигулевска на 2024-2025 

учебны1 год (Приложение 1); 

 должностную инструкцию куратора службы примирения (Приложение 2); 

 формы примирительного договора и журнала регистрации конфликтных ситуаций 

(Приложение 3). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 


		2024-08-30T15:51:10+0400
	009a46b821033a5880
	Русских И.В.




